
z dnia 31 sierpnia 2023 r.

określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego
w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach

podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Dąbrówka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), 
art. 52 ust. 1 pkt 1 oraz art. 52 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r.
0 finansowaniu zadań oświatowych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1400) Rada Gminy 
Dąbrówka uchwala, co następuje:

§ 1. Przedszkola publiczne oraz oddziały przedszkolne w publicznych szkołach 
podstawowych, prowadzonych przez Gminę Dąbrówka zapewniają bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie, przez pięć dni 
w tygodniu na zasadach określonych w statucie odpowiednio przedszkola i szkoły 
podstawowej.

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku szkolnym, 
w którym kończą 6 lat, w czasie przekraczającym wymiaru określonego w §
1 niniejszej uchwały ustala się opłatę w wysokości 1,30 zł za każdą rozpoczętą 
godzinę faktycznego pobytu ucznia w przedszkolu lub oddziale przedszkolnym 
w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Dąbrówka.

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia ucznia.

§ 3. Częściowe zwolnienie z opłaty, o której mowa w § 2 ust. 1 przysługuje 
gdy więcej niż jeden uczeń w wieku od 2,5 do 5 roku życia z tej samej rodziny 
korzysta z wychowania przedszkolnego w danej placówce. W takim przypadku za 
jednego ucznia pobiera się opłatę w pełnej wysokości, a za każdego następnego 
ucznia 50% ustalonej kwoty.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§ 5. Traci moc uchwała NR XXXVII.370.2022 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 
01 września 2022 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Dąbrówka.

§ 6. Uchwała podlega publikacji w dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego i obowiązuje od dnia 1 września 2023 r. p r z h w o d m g z ą c y

RADYGMTNWMBRÓWKA

UCHWAŁA NR LIII.474.2023
RADY GMINY DĄBRÓWKA

Słayćomir Rosa



Uzasadnienie

W związku z Obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 23 lutego 2023 r. 
dot. wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz maksymalnej wysokości kwoty tej 
opłaty, po waloryzacji od dnia 1 września 2023 r. ulega zmianie wysokość opłaty 
za wychowanie przedszkolne przekraczające czas zajęć powyżej 5 godzin dziennie 
na 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu 
lub oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej. Wysokość opłaty za 
ww. wychowania określa rada gminy w formie uchwały.

PRZKWOBf 
RADYGMTN fil

ZĄCY
BRÓWKA

r  Rosa


